

Ejendomsselskabet Centrumpladsen, Svendborg ApS

CVR 10 07 77 61

ÅRSRAPPORT

2023

23. regnskabsår

Godkendt på generalforsamling,
afholdt den 26. februar 2024

Dirigent: Kenneth Hansen

Indhold

Selskabsoplysninger	Side	3
Ledelsespåtegning	Side	4
Intern revisions påtegning	Side	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	Side	6
Ledelsesberetning	Side	8
Anvendt regnskabspraksis	Side	9
Resultatopgørelse for året 2023	Side	12
Balance pr. 31. december 2023.....	Side	13
Noter	Side	14

Selskabsoplysninger

Navn	Ejendomsselskabet Centrumpladsen, Svendborg ApS
Adresse	c/o Fynske Bank A/S Centrumpladsen 19, 5700 Svendborg
Telefon	62 21 33 22
CVR	10 07 77 61
Stiftelsesdato	04.12.2001
Hjemsted	Svendborg Kommune
Direktion	Henrik Gregersen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Faaborgvej 44 5700 Svendborg
Regnskabsperiode	01.01.2023 - 31.12.2023

Ledelsesberetning

Formål:

Selskabets formål er erhvervelse og udlejning af fast ejendom samt enhver hermed beslægtet virksomhed.

Det forløbne år:

Selskabets aktivitet har udelukkende bestået i drift af ejendommen Centrumpladsen 19, Svendborg.

Årets resultat, som udgør kr. 832.993, er påvirket af værdiregulering af ejendom med kr. -924.177 og anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen:

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der har væsentlig betydning for vurdering af årsregnskabet.

Resultatopgørelse:	Note	2023	2022
Bruttoresultat		2.352.746	2.607.652
Af- og nedskrivninger	1	-459.554	-419.554
Værdiregulering af ejendomme		<u>-924.177</u>	<u>1.870.178</u>
Resultat før finansielle poster		969.015	4.058.276
Renteindtægter tilknyttet virksomhed		98.924	0
Renteudgifter tilknyttet virksomhed		<u>0</u>	<u>-11.146</u>
Resultat før skat		1.067.939	4.047.130
Skat af årets resultat	2	<u>-234.946</u>	<u>-890.369</u>
Årets resultat		<u>832.993</u>	<u>3.156.761</u>
Resultatdisponering			
Udbytte til anpartshaver		<u>832.993</u>	<u>3.156.761</u>
I alt anvendt		<u>832.993</u>	<u>3.156.761</u>

Balance	Note	2023	2022
Aktiver:			
Anlægsaktiver:			
Materielle anlægsaktiver:			
Investeringsejendom	3	15.246.848	16.171.025
Domicilejendom.....	4	17.189.732	18.321.510
Anlægsaktiver i alt		<u>32.436.580</u>	<u>34.492.535</u>
Omsætningsaktiver:			
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed		4.857.883	6.211.449
Andre tilgodehavender		75.090	0
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.932.973</u>	<u>6.211.449</u>
Aktiver i alt		<u>37.369.553</u>	<u>40.703.984</u>
Passiver:			
Egenkapital:			
Anpartskapital.....	5	300.000	300.000
Opskrivningshænlægelser		2.585.946	3.161.819
Overført overskud		31.643.893	31.592.355
Forslag til udbytte for regnskabsåret		832.993	3.156.761
Egenkapital i alt		<u>35.362.832</u>	<u>38.210.935</u>
Hensatte forpligtelser:			
Udskudt skat	6	1.076.683	1.480.249
Kortfristet gæld:			
Skyldig selskabsskat.....		490.623	522.487
Anden gæld		439.415	490.313
		<u>930.038</u>	<u>1.012.800</u>
Passiver i alt		<u>37.369.553</u>	<u>40.703.984</u>
Ejerforhold	7		
Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser	8		

Noter og specifikationer

	2023	2022
Note nr.		
1 <u>Af- og nedskrivninger:</u>		
Domicilejendom	459.554	419.554
2 <u>Skat af årets resultat:</u>		
Skat af årets resultat	490.623	522.487
Regulering af udskudt skat	-255.677	367.882
	<u>234.946</u>	<u>890.369</u>
3 <u>Investeringsejendom:</u>		
Anskaffelsessum primo	13.710.746	13.710.746
Anskaffelsessum ultimo	13.710.746	13.710.746
Værdiregulering primo	2.460.279	590.101
Årets værdireguleringer	-924.177	1.870.178
Værdiregulering ultimo	1.536.102	2.460.279
Bogført værdi ultimo	<u>15.246.848</u>	<u>16.171.025</u>
Væsentligste forudsætninger ved beregning af dagsværdi:		
Afkastkrav	7,0%	6,5%
Leje pr. m ²	900-2100	900-2100
Følsomhedsberegning:		
Værdiændring ved et forøget afkastkrav på 0,5%	-1.000.000	-1.150.000

Noter og specifikationer

	2023	2022
Note nr.		
4 Domicilejendom:		
Anskaffelsessum primo	19.001.538	19.001.538
Anskaffelsessum ultimo	<u>19.001.538</u>	<u>19.001.538</u>
Værdiregulering primo	3.976.176	1.976.176
Årets værdireguleringer	<u>-672.224</u>	<u>2.000.000</u>
Værdiregulering ultimo	<u>3.303.952</u>	<u>3.976.176</u>
Afskrivning primo	-4.656.204	-4.236.650
Årets afskrivninger	<u>-459.554</u>	<u>-419.554</u>
Afskrivning ultimo	<u>-5.115.758</u>	<u>-4.656.204</u>
Bogført værdi ultimo	<u>17.189.732</u>	<u>18.321.510</u>
Væsentligste forudsætninger ved beregning af dagsværdi:		
Afkastkrav	7,25%	6,75%
Leje pr. m ²	735-750	735-750
Værdiændring ved et forøget afkastkrav på 0,5%	-1.150.000	-1.300.000
5 Egenkapital:		
Anpartskapital:		
Anpartskapital primo	300.000	300.000
Anpartskapital ultimo	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
Opskrivningshenlæggelser:		
Opskrivningshenlæggelser primo	3.161.819	1.622.157
Korrektion af opskr.henl. vedr. tidl. år	0	0
Årets afskrivning relateret til opskr.henl.	-66.075	-26.075
Reg. af udskudt skat relateret til opskr.henl.	14.537	5.737
Årets værdiregulering	-672.224	2.000.000
Skat af årets værdiregulering	<u>147.889</u>	<u>-440.000</u>
Opskrivningshenlæggelser ultimo	<u>2.585.946</u>	<u>3.161.819</u>
Overført til næste år:		
Overførsler primo	31.592.355	31.572.017
Korrektion af opskr.henl. vedr. tidl. år	0	0
Årets afskrivning relateret til opskr.henl.	66.075	26.075
Reg. af udskudt skat relateret til opskr.henl.	<u>-14.537</u>	<u>-5.737</u>
Overført til næste år ultimo	<u>31.643.893</u>	<u>31.592.355</u>
Foreslået udbytte primo	3.156.761	3.543.518
Udloddet udbytte	-3.156.761	-3.543.518
Overført, jvf. overskudsdisp.	<u>832.993</u>	<u>3.156.761</u>
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>832.993</u>	<u>3.156.761</u>
Egenkapital i alt	<u>35.362.832</u>	<u>38.210.935</u>

Noter og specifikationer

	2023	2022
Note nr.		
6 <u>Udskudt skat</u> Ejendomme.....	<u>1.076.683</u>	<u>1.480.249</u>
7 <u>Ejerforhold</u> Selskabets anpartskapital er på kr. 300.000, som ejes 100% af Fynske Bank A/S, Centrumpladsen 19, 5700 Svendborg. Selskabet indgår i koncernregnskabet for Fynske Bank A/S.		
8 <u>Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser:</u> Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Fynske Bank A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.		

Specifikationer - IKKE DEL AF REGNSKAB

	2023	2022
Bruttoresultat:		
Husleje:		
Fremmede lejere	1.275.044	1.163.325
Banken	1.565.025	1.565.025
	<u>2.840.069</u>	<u>2.728.350</u>
Driftsudgifter:		
Ejendomsskatter.....	75.897	75.897
Forsikringer.....	22.966	20.319
Vand- og Varmeregnskab	-43.000	-43.000
Øvrige driftsudgifter/alm. vedligeholdelse.....	421.210	54.357
	<u>477.073</u>	<u>107.573</u>
Administrationsudgifter:		
Revision af årsregnskab.....	13.000	13.000
Revision rest tidligere år.....	-2.750	125
	<u>10.250</u>	<u>13.125</u>
Bruttoresultat	<u>2.352.746</u>	<u>2.607.652</u>
Skat:		
Resultat før skat	1.067.939	4.047.130
Værdiregulering af ejendomme	924.177	-1.870.178
Renter SKAT	0	0
Regnskabsmæssige afskrivninger	459.554	419.554
Skattemæssige afskrivninger	-221.566	-221.566
Skattepligtig indkomst	<u>2.230.104</u>	<u>2.374.940</u>
Skat af årets skattepligtige indkomst afsat med.....	490.623	522.487
Regulering af udskudt skat.....	-403.566	807.882
Heraf udskudt skat af årets opskrivningshenlæggelse ..	147.889	-440.000
Beregnet skat i alt	<u>234.946</u>	<u>890.369</u>
Anden gæld:		
Skyldig moms.....	64.770	59.791
Skyldig revision	13.000	13.000
Kreditorer	0	20.319
Depositum lejere.....	361.645	345.853
Varmeregnskab	0	51.350
	<u>439.415</u>	<u>490.313</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Gregersen

Direktion

På vegne af: Fynske Bank A/S

Serienummer: d01ddcaf-47b6-4294-ad4c-d8dca57c26be

IP: 195.7.xxx.xxx

2024-02-27 15:41:26 UTC



Alex Nyholm

Revisionschef

På vegne af: Fynske Bank A/S

Serienummer: b628fca7-d170-4960-9e17-69c633eadbc7

IP: 195.7.xxx.xxx

2024-02-28 07:38:37 UTC



Anders Hoberg Hedegaard

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY

Serienummer: a9a8bcded-1c2d-4d73-9c83-0d283f621cc8

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-02-28 11:19:25 UTC



Michael Laursen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY

Serienummer: eefcbfde-cf21-4d87-9ab3-5f579f3b7cb6

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-02-28 11:27:46 UTC



Kenneth Kierstein Hansen

Dirigent

Serienummer: d0d0c368-97c7-4441-ae30-5c9fb603e95d

IP: 195.7.xxx.xxx

2024-02-29 11:15:39 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**